fonte profluens karitatis irrigue rivus flammaque sit estuans vel¹²⁾ de fervore ignis, immo
 sinceri amoris camino prosiliens copioso. In pectore namque regali desiderabilis admodum
 effectiva versatur imperialis negocii plenaque promocio, sicut ex salutantis litterali program-
 mate et regalium nunciorum verbali¹³⁾ collegi collatione prudenti, ac si visibilis vel¹⁴⁾ res
 5 esset corporea cuiusquam animi gesticentis affectus, ad plenum noticie regali pareret, quis
 qualis quantus et quante cupidinis circa id me sollicitet ingens zelus. Ad cuius namque
 prosecutionem et consumationem votivam, priusquam ad me precativa regalis magnificencie
 super hoc elementa procederent, mee¹⁵⁾ pravitatis ex corde, quamquam imbecilles, utiles
 tamen auctore deo conatus erexi, si devium quid vel pravum occurreret¹⁶⁾, ut vere diligens
 10 qui pro posse dirigens in directum¹⁷⁾ et apud summum in terris potestatis plenarie presidem
 oportuna inplorans super hoc instancia inopportune, quem gesseram¹⁸⁾ gero geramque ardentem
 usque ad consummationem regalis voti conceptum. Et ut idem in¹⁹⁾ plenum felicitis gaudii
 partum prodeat, vigilancia prosequar indefessa, quod continue sincere amplexu fidei integre
 devocionis affectu²⁰⁾, tamquam rem gratissimam michi inter devotos et fideles regii culminis
 15 ea gratitudine animi, que regi sic accèpta celesti pariter et terreno cum totius orbis tran-
 quillo accedat ad cumulum regie glorie et honoris. Ad hoc²¹⁾ licet de fide studio diligenti
 et affectu adhibitis pro mee parvitatatis modulo circa efficax iuvamen negotii venerabilis viri
 . . tales²²⁾ sua relatione fideli regalem possint certificare industriam plenarie ac prudenter,
 ut tamen de hiis et aliis, que tutis solum committenda sunt auribus nec credenda fuerint
 20 aliquibus responsivis, ecce karissimum socium fratrem E.²³⁾ precordialem utique meum,
 providum et circumspectum, fidelissimum et devotissimum regii zelatorem honoris, duxi ad
 vestram presentiam specialiter destinandum, quem in me videre libenter et in mei eum
 honorare persona, ut decet magnificentiam regiam, placeat, audire quoque fidenter benivo-
 leque²⁴⁾ credere, que ex parte mea sicut mei animi conscius ipse audientie vestre regali
 25 duxerit exponenda. Valeat rex in melius semper augustus eventibus prosperis continuatis
 ad votum et successibus inclitis etc.²⁵⁾.

M. Aus a) Petri de Vin. cod. Wilhering., anhang nr. 7 durch Fr. Schwinghainb und aus
 b) cod. Vindob. philol. 305 membr. sec. XIV. f. 145 durch Fr. Goldhann. Schreiber des
 briefes dürfte wie bei einigen ähnlichen (s. u.) derselben codices der patriarch von Aquileja
 30 Gregor von Montelongo sein. — 1) Fr. R. etc., a.; Fr. R., b. — 2) salvat a. — 3) con-
 tra b. — 4) sicque humiliare b. — 5) seque a. b. — 6) reg. domini benepl. b. —
 7) orbis vota illum b. — 8) crescat b. — 9) purissima b. — 10) diminucio a. — 11) scin-
 tilla b. — 12) velud b. — 13) liberali a. — 14) ut a. b. — 15) proc. in esse a. —
 16) occurret a. — 17) so a. b. — 18) gessero a. — 19) in fehlt a. — 20) in regie devoc.
 35 affectum b. In diesem satze, der sonst in a. und b. übereinstimmt, scheint etwas ausge-
 fallen zu sein. — 21) huius a. — 22) venerabilis viri . . talis a. — 23) E oder C, a.; G.,
 b. — 24) beniv. fidenterque b. — 25) inclitis a.

742. *Gregor von Montelongo, patriarch von Aquileja, dankt dem könige (Richard)
 für dessen glückwunsch und lobeserhebungen und berichtet über seine eigenen
 40 bemühen bei dem papste im interesse des königs. (1258?)*

Tante altitudini scribere supra me fore cognoscens, tremens factus sum ego et timeo,
 dum vestre magnitudini devocionis mee signa permodica presentibus litteris modicus pre-
 sentare presumo. Vereor autem contra me esse, si tacens silencii fila¹⁾ non rupero et sub
 dissimulacione preteriens notari potero de contemptu. Dat quippe ausum dignacionis indulta
 45 familiaritas et presumpcionem excusat auctoritas dominantis²⁾. O humilis altitudo et alta
 tam sublimis humilitas, que non dedignata est congratulacionis exhibere mamillam, ubera

lacteis liquoribus irrorata porrigere meliora vino, melle quolibet³⁾ dulciora, sonancia gratiam, pignus amoris redolencia singularis! O mira gratitudo favoris et stupenda dilectionis affectio, que allectionis⁴⁾ apicibus subditum et scriptorum elegit dulcedine prevenire subiectum! Quam magna multitudo dulcedinis vestre, rex inclite, que fidelem priusquam expertum, carum prius voluit habere quam notum! Quis enim habitus est hucusque Gregorius, 5 ut in oculis vestre maiestatis reputetur tam magnifice gloriosus, adeo eciam, quod per eum velud per quandam scalam⁵⁾ ad imperii culmen conscendere velle tam familiariter et tam benigne scripseritis, in quo nec probitatis basis nec unicus virtutis gradus poterit inveniri? Quis in conspectu imperialis solii, cui serviunt nationes gentium, mei parvitatem nominis in tante laudis preconium tam diffusa diffudit, quod nimirum non fama divulgare famosius 10 potuit, sed fames debuit pocius sepelire⁶⁾? Mirari namque non sufficio, immo fere subtrahor michi, intima meditacione considerans tante confidentie robur, tam valide serenitatis constantiam, tam plane⁷⁾ inductionis rorem, tam plene liberalitatis affluentiam, que cum in me non sint, ad personam meam depinxit varie vestrarum dulcissima series litterarum. Porro si ex hoc ad graciaram solucionem tempto prorumpere, insufficientem me prorsus reperi; si 15 ad exaltacionem laudis et glorie vestre aperire⁸⁾ labia cogito, imperfectum me penitus recognosco, dum laboro sidera sideribus addere, dum lucis diurne meritum per extinguibilem candele⁹⁾ flammam velle videor adaugere. In hoc igitur immobiliter intencio mei propositi figitur, in hoc desideriorum meorum summa versatur, quod scire velle ac posse, si quod in me est, totaliter totis viribus et letis affectibus ac fidei devocione promptissima exercere 20 disposui¹⁰⁾ et dispono ad universa et singula, que decus vestri nominis sapiant et honoris respiciant incrementum, vestramque promocionem per me et omnes alios, prout potero, nec labores nec pericula vitaturus, in partibus Ytalie procurare. Sane¹¹⁾ secundum quod magnificentie vestre placuit, puritatem¹²⁾ meam specialibus litteris excitare, ecce cum prelatibus nobilibus et comunitatibus¹³⁾ civitatum pluribus ad presenciam summi pontificis propter 25 vocacionem vestram specialem misi nuncium et sollempnem, cupiens modis omnibus, quibus potero, tam prompte quam fideliter in via vestrorum currere mandatorum. Hoc utinam faciat dominus et hoc addat, ut in revelacionem et relevacionem¹⁴⁾ gentium adventus vester, quem iusti¹⁵⁾ siciunt et universi fideles esuriunt, appropinquet et oculi mei nostrum¹⁶⁾ videant salutare, quod parasse creditur dominus ante faciem omnium populorum. 30

M. a) aus Petr. de Vin. cod. Wilhering., anhang nr. 8 durch Fr. Schwinghaimb und b) aus cod. Vindob. philol. 305 membr. sec. XIV. f. 146 durch Fr. Goldhann. In beiden überschrift: Regi patriarcha. Letzterer nennt sich im briefe selbst; dass dieser aber an Richard gerichtet ist, zeigt der folgende brief. Beide werden vor 1259 april 30 verfasst sein, an welchem tage Alexander IV., der c. 1258 in dem ungedruckten briefe an Richard „In 35 supremo speculationis“ — im cod. Vindob. philol. 305 f. 39 — die parteinahme für ihn abgelehnt und die nothwendigkeit friedlicher ausgleichung zwischen den thronbewerbern betont hatte, jetzt dem könige Richard die kaiserkrönung ziemlich sicher in aussicht stellte, vgl. Busson, doppelwahl s. 43. Unser schreiben galt offenbar für ein sehr schönes, vgl. die daraus entnommenen muster: Baerwald, Baumgartenberger formelbuch s. 406. — 40
 1) filia b. — 2) dampnantis b. — 3) lege qualibet a. b., gebessert nach B. — 4) illectivis b. — 5) scolam a. — 6) so a. b. — 7) plene b. — 8) adire a. — 9) candelam a. — 10) deposui a. b. — 11) fehlt a. — 12) so a. b., ob parvitatem? — 13) communibus a., comitibus b. — 14) revelacionem b. — 15) multi b. — 16) vestrum a.

743. *Derselbe empfiehlt dem papste die berufung könig Richard's zur kaiserkrönung 45 wegen der grenzenlosen zerrüttung Italiens in der kaiserlosen zeit. (1258?)*

In sanguinem¹⁾ luna versa priscis temporibus vigilare pastores et super greges suos vigilias custodire comode nequiverunt. Ipsa vera totaliter emortua et sublata de celo, con-

densatis tenebris, facta est nox periculosa et gravis, in qua transierunt et nunc transeunt catervatim bestie silve, catuli leonum rugientes, ut raperent et rapiant innocentes, preparati ad devorandum pauperes, ut escam panis. Divino timore sublato, fluctuabat hactenus navis ecclesie in medio huius magni et spaciosi maris, undosis procellis regnantibus, submersioni
 5 propinqua et nunc tanto amplius fluctuat, quanto longius gubernator²⁾ abest, qui manum reetricem labenti porrigat. Imperii sublato capite, contencionibus et discordiis Ytalie soluta iunctura, nichil aliud nisi ruinam cernimus³⁾, quam profecto et nunc eo forcius propheticizant⁴⁾, quia spiritu vertiginis in medio Egipti mixto veritas in oblivionem venit, vilipenduntur Petri claves, ecclesiarum libertas contempnitur et calcatur, pax et concordia exulant⁵⁾,
 10 a planta pedis usque ad verticem non est in membris sanitas, non in partibus compaginis ligatura. Porro vox leticie et salutis, servata dudum in cordibus aliquorum, iam ecce per orbem diffusa, diffusius in revelacionem et relevacionem⁶⁾ gencium per vicos exiit et plateas, quod videlicet dispositione divina cunctis ecclesie fidelibus providentes, illustrem dominum R. incliti regis Anglie⁷⁾ germanum in Romanorum regem electum ad⁸⁾ imperialis culminis
 15 solium tamquam splendidissimum sydus duxeritis erigendum. Qui cum ab annis⁹⁾ teneris deum timens, diligenter¹⁰⁾ catholice fidei robur velud ipsa fundatus tenere curaverit et exaltacionem omnis ecclesie ac equitatis et iusticie tramitem, factus processu temporis humilis in sublimi, omni devocione fuerit amplexatus, tenet fidelium universalis opinio, quod prestante illo, per quem reges regnant, gloriabuntur in ipso omnes, qui reverentur
 20 ecclesiam, et universi, qui diligunt nomen eius. Cum igitur toti mundo expediens noscatur et utile, ut¹¹⁾ lampas imperii deinceps non sub modio lateat, sed super candelabrum posita in lucem gencium, que in tenebris ambulant, splendidius elucescat, sanctitati vestre devocione humillima flexis genibus supplicamus, quatinus prefatum dominum regem ad devocionis vestre presenciam faciatis [evocari], recepturum de manu vestra et altari principis
 25 apostolorum imperialis celsitudinis dyadema¹²⁾, ut sciant et intelligant universi, quod posuerit¹³⁾ vos dominus in lucem gencium et per vestre discrecionis arbitrium universo orbi pax et tranquillitas procuretur.

M. Ebdendorther a) cod. Wilh. nr. 10 und b) cod. Vindob. f. 147. — 1) sanguine b. —
 2) gubernatori b. — 3) cernentibus a. b. — 4) prophetizat a. b. — 5) exultat b. —
 30 6) revelacionem b. — 7) Augusti b. — 8) et b. — 9) amicis b. — 10) tenere diligens a., tenere diligentes b. — 11) quod b. — 12) faciatis recepturum . . . dyadema a., faciatis, recepturam . . . dyademate b. — 13) posuit a.

744. *Ein kardinal rüth dem könige Richard (?), statt umständlich über seine kaiserkrönung zu verhandeln, lieber unmittelbar sich zu derselben einzustellen.*
 35 (1258?)

Regi* Albus cardinalis¹⁾ salutem et²⁾ festinato progressu temporis amissum redimere, ne vertatur in proverbium: Ecce qui incepit³⁾ et non potuit⁴⁾ consummare. Est quedam expectatio in pede montis cum asina, sed in vestre maiestatis negotio omnis celeritas fertur mora. Sed respondetur⁵⁾: Non est moris, quod princeps veniat, ubi non est vocatio pre-
 40 ambula — potest esse, quod tantum tardabitur advocandum, quod assumptio vacillabit⁶⁾ et spes frustrabitur de corona. Quis vocavit Iacob de exilio ad patriam, nisi cordis magnanimitas et probitas propria fratrem placavit muneribus preambulis, et accedens viriliter invenit gratiam, indignacionis acredine composita.

M. Ebdendorther a) cod. Wilh. nr. 9 und b) cod. Vindob. f. 147. — 1) so. Ist damit der
 45 Cistercienser Johann gemeint, welcher unter Innocenz IV. und Alexander IV. kardpresb.

von S. Laurentius war, unter Urban IV. 1261 dec. 23 bischof von Porto ward (Rymer I, 2 p. 67) und vulgariter »cardinalis blancus« genannt wurde (Poth. reg. pont. p. 1473), oder etwa sein nachfolger in S. Laurentius fr. Guido, der vorher abt von Citeaux gewesen? — ²⁾ in b. — ³⁾ cepit b. — ⁴⁾ potest a., cf. Lucas 14, 30. — ⁵⁾ respondet b. — ⁶⁾ uscollabit b.

745. *Heinrich graf von Luxemburg ersucht könig Richard die gräfin Margarethe von Flandern und Hennegau zur lehnhuldigung für Namur zuzulassen. 1264 mai 20.*

Serenissimo domino suo R. dei gratia regi Romanorum semper augusto eius fidelis Henricus comes Luxeleburgensis et de Rocha || ac marchio de Erlons salutem et cum omni promptitudine serviendi paratam ad eius beneplacita voluntatem. Excellentem maiestatem || vestram humiliter deprecor et attente, quatinus illustrem dominam meam Margaretam Flandrie et Haynonie comitissam ad fidelitatem vestram || et homagium recipiatis de homagio comitatus Namucensis sive marchionatus, qui de ipsa tenetur, et ipsum homagium ratione regni Alamannie de vobis teneri debet. Ego autem gratum et ratum habeo, quod dictam dominam comitissam ad dictam fidelitatem recipiatis per vos vel per alium, cui super hoc 15 vices vestras duxeritis committendas. Dat. anno domini m.c.c.lxiii., die martis ante festum beati Urbani.

M. Aus dem originale der Pariser bibliothek durch Waitz.

746. *Äbte und pröpste der Salzburger diöcese ersuchen den papst Clemens IV., den postulirten von Passau Wladislaus, welchen das Salzburger kapitel nach der 20 abdankung des erzbischofs Ulrich einmüthig am 6. october (1264) zum erzbischofe erwählt hat, als solchen zu bestätigen. (1265.)*

Sanctissimo in Christo patri ac domino Clementi sacrosancte Romane sedis summo pontifici Ch. miseracione divina de sancto Petro Salzpurge, Otto de Sewen, Fridricus de Paeurn et H. de sancto Vito abbates, Ch. de Perhtersg[ademe], Henricus de sancto Zenone, 25 de Hegelwerde, de Chiemse, de Bamburga, de Garze, de Augea prepositi cum ceteris Salzburgergensis dyocesis prelati devota pedum oscula beatorum. Dudum ecclesia Salzpurgensis nullis adiuta stipendiis multe suorum negligencie prelatorum patuit multoque dispendio fuit exposita, distrabentibus illam vicinis potentibus aliisque multis eam laniantibus et querentibus in patrimonii sui dispendio lucra sua, nec fuit usque ad hec tempora, qui morditivis 30 suis mixturam saltim inmitteret lenitatis. Et dum exasperacionis virga iam illam omnino inclinarit contemptui, ecce spiritus consilii, vicinum prospiciens eius interitum, langwenti ecclesie consolacionis beneficium inspiravit, quo eiusdem ecclesie canonici tunc imbuti consilio post liberam cessionem domini Ulr. quondam eorum archiepiscopi ad eleccionem sive postulacionem de archiepiscopo faciendam pridie nonas octobris apud Salzburgam in eorum 35 capitulo consederunt et vocatis omnibus, qui de iure debebant vel comode poterant interesse, invocata primitus in missarum sollempniis sancti spiritus gracia, dominum Wolodezlaum venerabilem Pataviensis ecclesie postulatum, Wizgradensem prepositum, sibi et dicte sue ecclesie per inspiracionem predictam corde unanimi et uno ore postulaverunt in eligendum et elegerunt in postulandum, in archiepiscopum et pastorem. Cum igitur consolator optimus 40 sue consilio sapiencie talem eius reparatorem excidii a sanctitate vestra in archiepiscopum iusserit postulari, qui sine omni labe etiam cuiuslibet minoris macule puerilia transivit tempora et iam adultus sic violenter rapiat summum¹⁾ virtutis fastigium, quod merito pre-

sumendum credatur, infantiliam suam²⁾ cuiuslibet politatis rutilo claruisse, et quod deinceps iusti causa timoris abesse debeat, ne triplex* instet³⁾ funiculus, qui eum tante sollempnitatis constringit cingulo, dirumpatur, cum ipsis canonicis sub vestre pedibus sanctitatis proster-nimus supplicantes, quatenus postulatam eis personam pro sue reformationis remedio in
 5 archiepiscopum concedatis. Sic ecclesia ipsa, que diu marcuit, revirescet; sic eius gaudescet populus; sic vidualem suum luctum diu prehabitu obliuio, que est iniuriarum remedium, absorbet; vos quoque vobis in salutis augmentum incomparabile meritum nec minus mirabile comparatis. Veniunt enim vobis divine retribucionis facultates in debitum, sed obligacioni solucio non extinguit, quanto enim creditoribus suis ille refuderint, tanto magis
 10 autumant se debere, nec in solvendo magnitudinis sue ac multitudinis minorantur circuli, sed semper ad integritatem suam redeunt, more solis in se semper manentis integri et suos tamen spargentis radios in diversa.

F. Aus cod. lat. 22294 bl. 95' der Münchener bibliothek. Die darstellung bei Lorenz deutsche geschichte I, 237 wird hiernach wesentlich zu berichtigen sein, wenn auch zu
 15 nächst dahingestellt bleiben mag, wie mit dem inhalte dieses und des folgenden briefes das breve Clemens' IV. 1265 nov. 10 P. nr. 19443 (vgl. 19464) zu vereinigen ist. —
 1) sopnum. — 2) sua. — 3) ob: iste?

747. *Richter und volk von Salzburg bitten den papst Clemens IV. um bestätigung des zum erzbischofe erwählten Wladislaus. (1265.)*

Sanctissimo in Christo patri et domino Clementi sacrosancte Romane ecclesie summo pontifici. Ul. iudex Salzburgensis cum universo civitatis eiusdem et dyocesis populo, devota pedum oscula beatorum. Passiones innumeras, quas longo tempore in matris nostre Salzburgensis ecclesie viduitate sustinuimus, in vestro proclamato auditorio declamatio popularis, illam tamen precipue, quod licet ecclesia diversos habuerit sponso verbatiliter, pas-
 25 toris tamen omnino carens solacio, multi potentes sue ac nostre consumpcionis ignibus faces malicie congesserunt ad incendium iam compositi¹⁾. Edaci vastitate vorabimur, nisi vestre sanctitatis provisio rore salvifico nos respergat, de cuius roris diluvio sancti spiritus providit influencia, consulens venerabilibus dominis nostris ipsius ecclesie canonicis dominum Wolodezlaum venerabilem Pataviensis ecclesie postulatum, Wizgradensem prepositum, ipsi
 30 Salzburgensi ecclesie in archiepiscopum a vobis unanimiter postulare. Quem quoniam a flore puerilis etatis cognovimus, si ad comendandum affectus accenditur, tepescit effectus, eo quod lingua non habeat suis meritis coequalem, et si divina dispositio, que forcia debilibus et parva magnis sociat, per operosam apostolice sedis gratiam et graciousam operam pro²⁾ domino nobis eum iunxerit, multiformis nostri tortura supplicii minuatur, immo penitus
 35 extingwe[n]tur nos urencia, postquam sibi commissi fuerimus, et illa maduerint rore suo. Unde vestris provoluti pedibus suplicamus devote, quatenus nostras adtendendo miseras et de illarum nos eripiendo compedibus postulacionem de ipso domino factam misericorditer admittentes dignemini eum preficere ipsi ecclesie in archiepiscopum et pastorem, certi quod per eum et non per alium noster³⁾ casus resurget.

F. Ebendorther bl. 96. — 1) so. — 2) per. — 3) nostri.

748. *Otto Gualducci berichtet dem könige Manfred über die durch fortgesetzte vernachlässigung in Pisa erzeugte misstimmung. (1265.)*

Sacre regie maiestati Oddo Gualducci devotissimus servus se ipsum ad pedes cum prono et sedulo famulatu. Devoti provocantur interdum ad sue devotionis¹⁾ forcies accen-

dendos igniculos ex[enio]²⁾ laudabili seu premiorum retributione condigna. Si autem per
 superiorem eis fervoris flamma subtrahitur, oportet necessario subditos ad tepiditatis et
 per consequens fugiditatis venire materiam, ex qua consuevit pluries letifera passio gene-
 rari. Quod quidem Pisanis videtur sine dubitatione contingere, dum non consideratis ipso-
 rum laboribus expensis et studiis, quorum pretexto adversarii velle nolle³⁾ se ad mandata 5
 regia libere converterunt, nec ipsis requisitis vel consciis, prout forma pactorum societatis
 Tuscie³⁾ a culmine regio acceptate declarat aperte et ipsorum Pisanorum merita laudanda
 deposcunt, in ipsorum negociis sic actenus est processum, quod ut vera fatear, fama iam ad
 nationes longinuas et exterarum non absque lesione regii nominis, de quo doleo, convolvit
 et eorundem Pisanorum, ultra quam scribi posset, precordia dolore cordis intrinseco³⁾ sau- 10
 ciantur. Et nisi turbationi huiusmodi eorundem civium salubribus vestris remediis occur-
 ratur, timendum est de exitu rei dampnoso. Sicut igitur* vestrique regii zelator honoris, cui
 ex premissis circa regia promovenda negocia scilicet oris imponitur, pura fide serenitati
 regie consulo et supplico affectu quo possum, quatenus considerantes, quod melius est ante
 tempus occurrere, quam post causam vulneratam remedium querere, sic celeriter, quia ex- 15
 pedit, dignemini providere, quod fidem Pisanorum possitis integram regio culmini con-
 servare.

W. Aus abschrift sec. XV. am ende der briefsammlung der Ambrosiana A. 210. fol., s. archiv
 XII, 612. Dieser bericht ist wohl durch den vorhergehenden hilferuf Manfred's s. o. nr.
 507 veranlasst. — 1) dominationis. — 2) ex^o. — 3) so.

20

749. *Ein geistlicher berichtet dem papste über die landung des Konrad Capece auf
 Sicilien. (1267, zu anfang sept.)*

Locum habet in Sicilia hiis diebus auctoritas prophete dicentis: Expectavimus pacem
 et non venit; quesivimus bona et ecce turbacio¹⁾. A cuius rei eventu vehemens causa doloris
 assumitur apud omnes et populus Siculorum, quasi in quendam disperacionis incidens labe- 25
 rinthum, submurmurat et sibi mortem potius imprecatur quam vitam. Dicit enim et causa
 rationabilis movet eum: Quid est hoc, quod habeo regem et sub eius regimine desunt ea,
 que faciunt ad bene regendum, scilicet consiliaris providencia, unde salus, et militaris in-
 dustria, unde robur, maxime ubi hostilis incursio formidatur? In veritate quidem, que deus
 est, numini vestro loquor, quod bene per tres menses, antequam milvi voraces et rapaces 30
 lupi Siciliam introissent, presidibus provincie Siculorum innotuit de preparato²⁾ adventu
 eorum de Tuniso in Trinacriam cum maximo apparatu, quem si regius presidatus futuris
 casibus prudenter occurrens decem galearum missione eorum navigia incendi fecisset, vora-
 citatem milvorum et luporum rapacitatem nequaquam Sicilia ita graviter persensisset.